
 Rámcová smlouva 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ust. § 1746 odst. 2 občanského 

zákoníku 
 (dále jen „smlouva“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Masarykova univerzita  
Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,   
IČ: 00216224,  DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
Zastoupená:  Mgr. Martou Valešovou, MBA  kvestorkou 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského 
rejstříku 
(dále jen objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel: 
Mgr. Petr Hrnčíř 
Se sídlem Jírovcova 54, 623 00 Brno 
IČ: 75788365 
DIČ: DIČ CZ8307163964  
není plátcem DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

         Zapsaný v živnostenském rejstříku vedeným Živnostenským úřadem města Brna 
         dále jen zhotovitel 

2. Účel smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavírána za účelem vykonání sazby časopisů pro objednatele tak, aby 
tento mohl být po časově neomezenou dobu využíván objednatelem pro jeho neomezené 
potřeby. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Zhotovitel se zavazuje za dohodnutou úplatu a za podmínek stanovených v této smlouvě 
a na ni navazujících dílčích smluv vytvářet a předávat objednateli grafické práce pro    

- Magazín M, zakázka XXXX (Tiskový odbor Rektorátu Masarykovy univerzity): 
sazba tištěného měsíčku Magazín M a související grafické práce.  

- Projekt IRP Marketingová kampaň, zakázka XXXX (Odbor vnějších vztahů a 
marketingu Rektorátu Masarykovy univerzity): sazba tištěného časopisu Studuj 
na Muni. 

 
Souhrn plnění: Sazba jednoho čísla tištěného Magazínu M včetně souvisejících prací, 
maximálně v hodnotě 25 tisíc Kč (maximálně 9 čísel). Sazba jednoho čísla časopisu 



Studuj na Muni v hodnotě maximálně 40 tisíc Kč.  
 
3.2. Plnění bude zhotovitelem vytvářeno a předáváno v grafické formě zachycené 

v elektronické podobě v podobě hotových produktů připravených pro odeslání do 
tiskárny.  

3.3. Rozsah, podrobný obsah, požadavky jednotlivých výstupů a další podmínky plnění budou 
objednatelem specifikovány a upřesňovány v dílčích na tuto smlouvu navazujících 
smlouvách. Dílčí smlouva bude vždy obsahovat odkaz na konkrétní projekt, kterého se 
týká.  

3.4. Objednatel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě od zhotovitele řádně 
provedená plnění přebírat a platit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 

4.  Cena  

4.1. Způsob stanovení ceny za jednotlivá plnění bude dohodnutý dílčími smlouvami, buď 
sazbou 800 Kč/h, nebo v pevně smluvené výši. Cena za licence je 1000 Kč. 

         Sazba daně se řídí zákonem o DPH v platném znění. 
4.2. Dohodnutá cena za jednotlivá plnění bude zhotoviteli placena na základě vystavených 

faktur. Na faktuře budou samostatnou položkou uvedeny zvlášť ceny za plnění a zvlášť 
cena za licenci. Faktura bude vystavena zhotovitelem vždy po předání a převzetí 
dokončeného sjednaného plnění objednatelem. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
ke dni předání a převzetí plnění.  Povinnými náležitostmi faktury jsou údaje vyžadované 
právními předpisy. Při absenci povinného či sjednaného údaje má objednatel právo 
fakturu vrátit zhotoviteli ke sjednání nápravy.  

4.3. Daňové doklady vystavené zhotovitelem budou splatné 14 dnů od jejich doručení 
objednateli na jeho korespondenční adresu nebo e-mailovou adresu kontaktní osoby 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na 
účet uvedený zhotovitelem v záhlaví této smlouvy.  

4.4. Pokud číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, je  objednatel oprávněn uhradit  zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve 
smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se prodávající nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 

5.   Čas plnění 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. Termíny jednotlivých plnění 
budou sjednávány dílčími smlouvami. 



6. Předání a převzetí plnění 

6.1. Zhotovitel se zavazuje odevzdávat dokončená plnění objednateli v termínech 
dohodnutých dílčími smlouvami. Za okamžik předání a převzetí a odevzdání 
dokončeného díla se považuje jeho zaslání na e-mailovou adresu objednatele dle 
konkrétní domluvy.  

6.2. Do 10 pracovních dnů po předání dokončeného díla může objednatel předat písemné 
připomínky k předanému dílu. Neučiní-li tak, je dílo považováno za převzaté bez 
připomínek.  

6.3. Zhotovitel je povinen zpracovat připomínky k odevzdanému dílu do 15 pracovních dnů.  

7. Licenční ujednání 

Zhotovitel současně s předáním plnění zakládajícím autorská práva poskytne objednateli 
v dílčí smlouvě výhradní licenci k jejich užívání opravňující objednatele k výhradnímu 
užívání díla na dobu neurčitou a v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití včetně 
povinnosti strpět zásah do autorského díla či jeho zapracování do jiného díla, povinnosti 
zhotovitele zdržet se výkonu pravá dílo nebo jeho část užít a zákazu poskytnut licenci k plnění 
třetí osobě. Oprávnění tvořící součást licence bude moci objednatel zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě. 
 

8. Sankční ujednání 

8.1. V případě prodlení zhotovitele s termíny plnění sjednanými dílčími smlouvami je 
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny  
konkrétního plnění za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

8.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady či nedodělku konkrétního 
plnění  je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

8.3. Nárokem na uplatnění smluvních pokut nezaniká objednateli právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinností zhotovitele. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s prodlením v plnění závazků poskytovatele škoda. 
Náhradu vzniklé škody je objednatel oprávněn vymáhat samostatně. 
 

9. Závěrečná ujednání smluvních stran 

9.1. Práva a povinnosti plynoucí smluvním stranám z této smlouvy a   v ní  neupravené se řídí 
zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

9.2    Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran. Smlouva    
   nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

9.2. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlaseným, vzestupně číslovanými dodatky. Tato smlouva nahrazuje veškeré 
předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy. 



9.3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel. 

 
     V Brně dne 25.6.2020             V Brně dne 25. 6. 2020 
 za objednatele                                                               za zhotovitele 
 
      ………………………………     ……………………………… 

Masarykova univerzita                                                 Petr Hrnčíř 
  Mgr. Marta Valešová, MBA   
  kvestorka   
   
 
 
 
 


	1. Smluvní strany
	2. Účel smlouvy
	3. Předmět smlouvy
	4.  Cena
	5.   Čas plnění
	6. Předání a převzetí plnění
	7. Licenční ujednání
	8. Sankční ujednání
	9. Závěrečná ujednání smluvních stran

